СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА КАРАБАШ»
БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
III СОЗЫВА

X СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ № 5
п.г.т. Карабаш	«14» апреля 2016 г.

О перечне должностей муниципальной службы
в органах местного самоуправления
муниципального образования
«Посёлок городского типа Карабаш»
Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан, при назначении
на которые граждане обязаны представлять
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера  своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей, и при замещении
которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей
________________________________________________

В соответствии со статьями 8 и 8.1 Федерального закона                                        от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»

Совет муниципального образования
«Посёлок городского типа Карабаш»

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Посёлок городского типа Карабаш» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении  которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах 	имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Решение № 2 XXXVII сессии Совета муниципального образования «Посёлок городского типа Карабаш» Бугульминского муниципального района от 20 июля 2013 года «Об утверждении  перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими данные должности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнородования  (опубликования).
4. Контроль над выполнением данного решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Посёлок городского типа Карабаш»	М.Т. Минхайдаров

Приложение 1
к решению №5 X сессии
Совета МО п.г.т. Карабаш Бугульминского
муниципального района
от 14 апреля 2016г.

Перечень должностей муниципальной службы
в органах местного самоуправления муниципального образования «Посёлок городского типа Карабаш»  Бугульминского муниципального района Республики Татарстан,
при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении  которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы, включенные в Реестр должностей муниципальной службы в Республике Татарстан, в пределах высших и главных групп должностей муниципальной службы.
2. Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками и исполнение должностных обязанностей,  по которым предусматривает:
осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;
предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;
осуществление контрольных и надзорных мероприятий;
подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса;
управление муниципальным имуществом;
осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;
хранение и распределение материально-технических ресурсов.

Глава 1. Должности муниципальной службы
в Совете муниципального образования «Посёлок городского типа Карабаш» Бугульминского муниципального района

Глава Поселения.

Глава 2. Должности муниципальной службы
в Исполнительном комитете муниципального образования «Посёлок городского типа Карабаш»
Бугульминского муниципального района

Руководитель Исполнительного комитета

					Приложение
									к решению №5 X сессии
									Совета Бугульминского
									муниципального района
[bookmark: _GoBack]									от 14 апреля 2016 года

Перечень должностей муниципальной службы                                                                           в органах местного самоуправления муниципального образования «Посёлок городского типа Карабаш»
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

Глава 1. Должности муниципальной службы в Совете муниципального образования «Посёлок городского типа Карабаш»  Бугульминского муниципального района

1. Высшие должности муниципальной службы
Глава Поселения

Глава 2.  Должности муниципальной службы в Исполнительном комитете муниципального образования «Посёлок городского типа Карабаш» Бугульминского муниципального района

1. Высшие должности муниципальной службы
Руководитель Исполнительного комитета.

Глава муниципального образования
«Посёлок городского типа Карабаш»	М.Т. Минхайдаров